

Số 17/KH-BTV

Cần Thơ, ngày 19 tháng 9 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII, Đại hội đại biểu phụ nữ thành phố Cần Thơ lần thứ XIV”

Thực hiện Kế hoạch số 08a/KH-ĐCT ngày 01/4/2022 của Đoàn Chủ tịch Trung ương Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam về nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII; Kế hoạch số 16-KH/BDVTU ngày 26/5/2022 của Ban Dân vận Thành ủy Cần Thơ về việc tuyên truyền Nghị quyết số 59-NQ/TW của Bộ Chính trị về xây dựng và phát triển thành phố Cần Thơ đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Nghị quyết số 45/2022/QH15 của Quốc Hội về thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển thành phố Cần Thơ;

Hướng đến chào mừng kỷ niệm kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2022) và Ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10; Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố Cần Thơ tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII, Đại hội đại biểu Phụ nữ thành phố Cần Thơ lần thứ XIV và các Nghị quyết đặc thù của Chính phủ, của Quốc hội về xây dựng và phát triển thành phố Cần Thơ” (viết tắt là Cuộc thi), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tuyên truyền sâu rộng nội dung Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII, Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ thành phố Cần Thơ lần thứ XIV và Nghị quyết số 59-NQ/TW của Bộ Chính trị về xây dựng và phát triển thành phố Cần Thơ đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Nghị quyết số 45/2022/QH15 của Quốc Hội về thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển thành phố Cần Thơ đến toàn thể cán bộ, hội viên, phụ nữ và Nhân dân trên địa bàn thành phố, qua đó nâng cao nhận thức của cán bộ, hội viên, phụ nữ và Nhân dân về phong trào phụ nữ và hoạt động của các cấp Hội, đề cao trách nhiệm của cán bộ, hội viên, khơi dậy phong trào thi đua yêu nước sâu rộng của các tầng lớp phụ nữ, cỗ vũ, động viên cán bộ, hội viên và Nhân dân thành phố đoàn kết, tạo sự thống nhất về nhận thức và hành động nhằm sớm đưa các Nghị quyết đi vào cuộc sống.

- Thông qua cuộc thi nhằm đẩy mạnh việc ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động tuyên truyền, quán triệt, học tập các Nghị quyết; mở rộng các hình thức kết nối, tuyên truyền để đưa thông tin của Hội đến hội viên, phụ nữ và cộng đồng bằng các ứng dụng mạng xã hội tại các kênh truyền thông mới, hiện đại để thu hút hội viên, phụ nữ hưởng ứng thực hiện phong trào thi đua và cuộc vận động của Hội.

- Tổ chức Cuộc thi đảm bảo chất lượng, thiết thực, hiệu quả, thu hút đông đảo sự tham gia của cán bộ, hội viên, phụ nữ và Nhân dân.

II. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, NỘI DUNG CUỘC THI

1. Đối tượng

Là cán bộ, hội viên, phụ nữ và Nhân dân đang sinh sống, học tập và làm việc trên địa bàn thành phố Cần Thơ (*trừ các thành viên trong Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Thư ký Cuộc thi*).

2. Hình thức

Thi trắc nghiệm trên Internet thông qua đường link, người tham gia click vào đường link được đăng tải tại Website của Hội LHPN thành phố Cần Thơ: <http://phunu.cantho.gov.vn>, mục: Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII, Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ thành phố Cần Thơ lần thứ XIV”.

3. Nội dung thi

- Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2022 – 2027 và Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ thành phố Cần Thơ lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

- Một số nội dung khác liên quan đến Nghị quyết số 59-NQ/TW của Bộ Chính trị về xây dựng và phát triển thành phố Cần Thơ đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Nghị quyết số 45/2022/QH15 của Quốc hội về thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển thành phố Cần Thơ.

4. Hướng dẫn tham gia thi

- Người dự thi có thể tham gia Cuộc thi bằng máy vi tính, máy tính bảng hoặc điện thoại thông minh có kết nối Internet.

- Người dự thi truy cập trực tiếp vào địa chỉ đường link được đăng tải tại Website của Hội LHPN thành phố Cần Thơ <http://phunu.cantho.gov.vn>: Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII, Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ thành phố Cần Thơ lần thứ XIV”.

+ Đường link được đăng tải trên Nhóm zalo Thường trực Hội, Trưởng, Phó ban và Chủ tịch Hội LHPN các quận, huyện; trên Facebook, Fanpage của Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố.

- Người dự thi thực hiện các bước sau để tham gia thi:

Bước 1: Nhập thông tin cá nhân, gồm: Họ và tên (ký tự có dấu); năm sinh; giới tính; địa chỉ chỗ ở hoặc đơn vị công tác; số điện thoại (nhập đầy đủ các thông tin theo yêu cầu).

Bước 2: Trả lời hết các câu hỏi trắc nghiệm bằng cách lựa chọn phương án đúng nhất cho mỗi câu hỏi.

Bước 3: Dự đoán số người tham gia cuộc thi trắc nghiệm

Bước 4: Bấm vào ô “**Gửi bài thi**” để xác nhận kết thúc lần thi.

*** Lưu ý:**

(1) Mỗi thí sinh được tham gia cả 03 đợt thi và mỗi đợt chỉ được tham gia 01 lượt thi.

(2) Ban Tổ chức Cuộc thi không chịu trách nhiệm trong trường hợp phát sinh khách quan do sự cố điện, bị mất kết nối Internet, làm ảnh hưởng đến việc tham gia Cuộc thi.

5. Quy định chung

Mỗi thí sinh tham gia Cuộc thi điền đầy đủ thông tin theo quy định. Sau khi hoàn thành bài dự thi thí sinh phải bấm nút “**Gửi bài thi**” để hệ thống cập nhật kết quả và thời gian làm bài dự thi.

III. THỜI GIAN TỔ CHỨC CUỘC THI, TỔNG KẾT VÀ TRAO GIẢI THƯỞNG

1. Thời gian thi:

- Cuộc thi được diễn ra trong 03 tuần, mỗi tuần 15 câu hỏi, kết quả thi được thông báo hàng tuần.

- Thời gian bắt đầu từ ngày 26/9/2022 đến ngày 16/10/2022

+ Tuần 1: từ ngày 26/9 đến 02/10/2022

+ Tuần 2: từ ngày 03/10 đến 09/10/2022

+ Tuần 3: từ ngày 10/10 đến 16/10/2022.

2. Thời gian công bố kết quả và trao giải Cuộc thi

- Kết quả Cuộc thi mỗi đợt được công bố trên Website Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố chậm nhất 03 ngày sau khi kết thúc mỗi đợt thi.

- Tổng kết và trao giải Cuộc thi dự kiến vào dịp Hội nghị Tổng kết công tác Hội và phong trào Phụ nữ năm 2022.

IV. THỂ LỆ CUỘC THI: Do Ban Tổ chức Cuộc thi ban hành riêng (*kèm theo Kế hoạch*).

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

1. Giải cá nhân: Mỗi đợt thi có 03 giải thưởng (gồm tiền thưởng và Bằng khen của Hội Phụ nữ thành phố), bao gồm:

- 01 giải Nhất: trị giá 894.000 đồng.
- 01 giải Nhì: trị giá 596.000 đồng.
- 01 giải Ba: trị giá 447.000 đồng.

2. Giải tập thể: Tổng kết Cuộc thi trao 06 giải thưởng (gồm tiền thưởng và Bằng khen của Hội Phụ nữ thành phố) cho đơn vị có tỷ lệ số lượng người tham gia dự thi nhiều nhất, bao gồm:

- 01 giải Nhất: trị giá 1.490.000đ đồng.
- 01 giải Nhì: trị giá 1.192.000 đồng.
- 01 giải Ba: trị giá 894.000 đồng.

* **Lưu ý:** Người trúng giải có trách nhiệm cung cấp đầy đủ và chính xác thông tin cá nhân. Trước khi trao giải, Tổ Thư ký Cuộc thi có quyền yêu cầu người trúng giải cung cấp Chứng minh nhân dân hoặc Căn cước công dân/Hộ chiếu để đối chiếu, xác minh nhân thân của người dự thi... Trong trường hợp phát hiện người dự thi vi phạm Thể lệ Cuộc thi, Ban Tổ chức Cuộc thi có quyền hủy kết quả của người dự thi.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố

a) Giao Ban Tuyên giáo - Chính sách luật pháp

- Tham mưu cho Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố xây dựng Kế hoạch, Thể lệ, tham mưu thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký Cuộc thi,... biên soạn bộ câu hỏi, đáp án thi trắc nghiệm; thiết kế và đăng tải đường link câu hỏi; đầu mối hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, giám sát, báo cáo kết quả triển khai và hướng ứng cuộc thi trắc nghiệm của các đơn vị quận, huyện và đơn vị tương đương

- Phối hợp với các Ban chuyên môn triển khai công tác tuyên truyền, phát động Cuộc thi trên Website, Facebook, Fanpage của Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố để cán bộ, hội viên, phụ nữ và Nhân dân tìm hiểu và tích cực tham gia.

- Tham mưu Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố tổ chức tổng kết và trao giải Cuộc thi; báo cáo tổng kết Cuộc thi.

b) Giao Ban Tổ chức - Hành chính

- Tham mưu ban hành Quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ thư ký và các quyết định khen thưởng cuộc thi.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo - Chính sách luật pháp triển khai công tác tuyên truyền về Cuộc thi; đăng tải Thể lệ, thông tin kết quả Cuộc thi trên Website, Facebook, Fanpage của Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố. Phối hợp quyết toán kinh phí tổ chức Hội thi và khen thưởng.

2. Hội Liên hiệp Phụ nữ các quận, huyện và đơn vị tương đương

- Căn cứ vào Kế hoạch của Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố thông tin, tuyên truyền về Cuộc thi bằng nhiều hình thức; phát động rộng rãi đến tất cả cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, cán bộ, hội viên, phụ nữ và Nhân dân của địa phương, đơn vị tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

- Thường xuyên theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện tại địa phương, đơn vị mình để tham gia Cuộc thi đạt kết quả tốt.

- Phối hợp hệ thống thông tin, tuyên truyền của Đài truyền thanh quận, huyện, xã, phường, thị trấn để tuyên truyền, phổ biến, thu hút rộng rãi cán bộ, hội viên phụ nữ và nhân dân tham gia dự thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII, Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ thành phố Cần Thơ lần thứ XIV”, Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố đề nghị Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ các quận, huyện và đơn vị tương đương triển khai thực hiện. Trong quá trình tổ chức Cuộc thi nếu có vấn đề cần trao đổi, đề nghị liên hệ Ban Tuyên giáo - Chính sách luật pháp, điện thoại: 02923.760507 hoặc đồng chí Trịnh Thị Kim, Phó Ban Tuyên giáo - Chính sách luật pháp, điện thoại: 0939.373.663)./.

Nơi nhận:

- Thường trực Thành Hội;
- Các Ban Thành Hội;
- Hội LHPN các quận, huyện;
- Hội Phụ nữ Công an thành phố;
- Hội Phụ nữ cơ sở BCH Quân sự thành phố;
- Hội Phụ nữ cơ sở Viện KSND thành phố;
- Lưu VT, Ban TGCSLP.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Thị Thu Lam

HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ TP. CẦN THƠ
BAN TỔ CHỨC CUỘC THI
“TÌM HIỂU NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI
PHỤ NỮ TOÀN QUỐC LẦN THỨ
XIII, NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI PHỤ NỮ
TP. CẦN THƠ LẦN THỨ XIV”



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày 19 tháng 9 năm 2022

THỂ LỆ

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII, Đại hội đại biểu phụ nữ thành phố Cần Thơ lần thứ XIV”

I. THÔNG TIN CUỘC THI

1. Đối tượng

Là cán bộ, hội viên, phụ nữ và Nhân dân đang sinh sống, học tập và làm việc trên địa bàn thành phố Cần Thơ.

Thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Thư ký Cuộc thi không được tham gia Cuộc thi.

2. Hình thức thi

Thi trắc nghiệm trên Internet, tại Webside của Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố Cần Thơ: <http://phunu.cantho.gov.vn>, mục: Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII và Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ thành phố Cần Thơ lần thứ XIV”.

3. Nội dung, thời gian thi

a) Tuần 1

- Nội dung thi: Tìm hiểu về Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2022 - 2027.

- Thời gian thi: bắt đầu lúc 09h00', ngày 26/9/2022 và kết thúc vào lúc 09h00', ngày 02/10/2022.

b) Tuần 2

- Nội dung thi: Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ thành phố Cần Thơ lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

- Thời gian thi: bắt đầu lúc 09h00', ngày 03/10/2022 và kết thúc vào lúc 09h00', ngày 09/10/2022.

c) Tuần 3

- Nội dung thi: Một số nội dung liên quan đến Nghị quyết số 59-NQ/TW của Bộ Chính trị về xây dựng và phát triển thành phố Cần Thơ đến năm 2030,

tầm nhìn đến năm 2045; Nghị quyết số 45/2022/QH15 của Quốc hội về thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển thành phố Cần Thơ.

- Thời gian thi: bắt đầu lúc 09h00', ngày 10/10/2022 và kết thúc vào lúc 09h00' ngày 16/10/2022.

II. CÁCH THỨC DỰ THI

1. Người dự thi sử dụng máy vi tính hoặc máy tính bảng, điện thoại thông minh có kết nối internet để tham gia Cuộc thi.

2. Người dự thi truy cập trực tiếp vào:

+ Webside của Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố Cần Thơ:
<http://phunu.cantho.gov.vn>.

+ Đường link được đăng tải Nhóm zalo Thường trực Hội, Trưởng, Phó ban và Chủ tịch Hội LHPN các Quận, huyện; trên Facebook, Fanpage của Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố.

+ Click vào Banner Cuộc thi trực tuyến “**Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII và Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ thành phố Cần Thơ lần thứ XIV**” hoặc truy cập vào đường link của Cuộc thi được đăng tải trên Facebook Phụ nữ Cần Thơ; Nhóm zalo Thường trực Hội, Trưởng, Phó ban và Chủ tịch Hội LHPN các Quận, huyện; Facebook, Fanpage của Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố.

Người dự thi thực hiện các bước sau để tham gia thi:

Bước 1: Nhập thông tin cá nhân, gồm: Họ và tên (ký tự có dấu); năm sinh; giới tính; địa chỉ chỗ ở hoặc đơn vị công tác; số điện thoại (nhập đầy đủ các thông tin theo yêu cầu) theo hướng dẫn và click vào nút “**Vào thi**”.

Bước 2: Trả lời hết các câu hỏi trắc nghiệm (15 câu) bằng cách lựa chọn phương án đúng nhất cho mỗi câu hỏi.

Bước 3: Sau khi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm, người dự thi bấm vào ô dự đoán số người tham gia Cuộc thi. Sau đó click vào mục “**Gửi bài thi**” để hoàn thành phần dự thi của mình. **Dự đoán có bao nhiêu người tham gia cuộc thi trắc nghiệm**

Bước 4: Bấm vào ô “**Gửi bài thi**” để xác nhận kết thúc lần thi.

- Mỗi thí sinh được tham gia cả 03 đợt thi và mỗi đợt chỉ được tham gia 01 lượt thi.

- Ban Tổ chức Cuộc thi không chịu trách nhiệm trong trường hợp phát sinh khách quan do sự cố điện, bị mất kết nối Internet, làm ảnh hưởng đến việc tham gia Cuộc thi.

III. CƠ CẤU VÀ TIÊU CHÍ XÉT GIẢI THƯỞNG

1. Giải cá nhân

a) Cơ cấu giải thưởng: Mỗi đợt thi có 03 giải thưởng, bao gồm:

- 01 giải Nhất: trị giá 894.000 đồng.
- 01 giải Nhì: trị giá 596.000 đồng.
- 01 giải Ba: trị giá 447.000 đồng.

b) Tiêu chí xét giải thưởng cá nhân mỗi đợt

- Tiêu chí 1: Trả lời đúng nhất các câu hỏi thi.
- Tiêu chí 2: Dự đoán chính xác nhất số người tham gia dự thi.

2. Giải tập thể

a) Cơ cấu giải thưởng: Tổng kết Cuộc thi trao 03 giải thưởng, bao gồm:

- 01 giải Nhất: trị giá 1.490.000đ đồng.
- 01 giải Nhì: trị giá 1.192.000 đồng.
- 01 giải Ba: trị giá 894.000 đồng.

b) Tiêu chí xét giải thưởng tập thể

- Tiêu chí 1: Đơn vị có số lượt người tham gia nhiều nhất.
- Tiêu chí 2: Đơn vị có lượt người trả lời đúng các câu hỏi trong các đợt thi nhiều nhất.
- Tiêu chí 3: Đơn vị có nhiều người hoàn thành đúng phần thi trong thời gian ngắn nhất.
- Tiêu chí 4: Đơn vị có nhiều người dự đoán chính xác nhất số lượt người tham gia dự thi.

IV. HÌNH THỨC XÉT GIẢI THƯỞNG, TỔNG KẾT VÀ TRAO GIẢI CUỘC THI

1. Xét khen thưởng

Ban Tổ chức Cuộc thi căn cứ vào các tiêu chí xét giải thưởng của cá nhân, tập thể quy định trong Thể lệ này để xét giải thưởng.

2. Tổng kết và trao giải cuộc thi

- Ban Tổ chức Cuộc thi công bố giải cá nhân của mỗi đợt thi sau 3 ngày kể từ ngày kết thúc mỗi đợt thi trên Webside của Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố Cần Thơ và Facebook Phụ nữ Cần Thơ.

- Tổng kết và trao giải thưởng cho các cá nhân và tập thể đạt giải tại Hội nghị Tổng kết công tác Hội và phong trào Phụ nữ năm 2022.

- Cá nhân và tập thể đạt giải được nhận tiền thưởng và Bằng khen của Hội Phụ nữ thành phố.

Trên đây là Thể lệ Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII, Nghị quyết Đại hội đại biểu phụ nữ thành phố Cần Thơ lần thứ XIV”, đề nghị Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Cuộc thi, Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ các quận, huyện và đơn vị tương đương nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong thời gian diễn ra Cuộc thi, Ban Tổ chức Cuộc thi có thể điều chỉnh, bổ sung Thể lệ cho phù hợp với điều kiện thực tế và sẽ có thông báo cho các đơn vị./.

*(Ban hành Kèm theo kế hoạch số 17/KH.BTV, ngày 19 tháng 9. năm 2022 của
Ban Thường vụ Hội Liên hiệp phụ nữ thành phố Cần Thơ”*

TM. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI TRƯỞNG BAN